[image: C:\Users\Carlos\Desktop\Documentos finais Udesc\Oficio\Png\Esag.png]
ANEXO 4 (Resolução Nº 001/2025 – CONCENTRO)

D E C L A R A Ç Ã O

Eu, abaixo assinado, acadêmico(a) do Curso de ___________________________, do Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas – ESAG, participante da Viagem para o(s) Município(s) de ________________________________________, com saída marcada para o dia ______________ e retorno marcado para o dia _______________, sob Coordenação do(a) Professor(a)/Técnico(a) ______________________________, DECLARO, para os devidos fins, que assumo total responsabilidade pelos atos por mim praticados durante a citada Viagem, comprometendo-me a ressarcir monetariamente todo e qualquer dano causado por dolo, desídia ou má fé, seja ao veículo ou às instituições visitadas, eximindo a Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC de quaisquer responsabilidades por fatos ocorridos durante minha estada no(s) Município(s) visitado(s). DECLARO, também, que estou ciente das normas vigentes, em especial a Resolução Nº 013/2025 - CONSUNI e a Resolução Nº 001/2025 – CONCENTRO/ESAG.

	Nome

	Documento (CPF ou Passaporte)
	Matrícula

	Assinatura

(Repetir esta página quantas vezes for necessária, a fim de coletar a assinatura de todos os alunos, sempre em folhas que contenham o termo declaratório acima).
[bookmark: _GoBack]
image1.png
@) UDESC
UNIVERSIDADE

‘ DO ESTADO DE
SANTA CATARINA

Av. Madre Benvenuta, 2037 - Itacorubf - Florianopolis - SC
CEP: 88035-901 / Telefone (48) 3664-8200